
COPIA 

 

 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

____________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22  

 
OGGETTO: Esame ed approvazione Regolamento per il funzionamento del 
Consiglio Comunale           

 
 

L’anno duemilasedici, addì sedici del mese di giugno alle ore 21.30, nella solita sala delle riunioni. 
 
 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, con appositi avvisi, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Consiglio Comunale in seduta pubblica 
Straordinaria, di Prima convocazione. 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. VANZETTI Egidio Sindaco Sì 
2. DONETTO Giovanni Vice Sindaco Sì 
3. CHIAVAZZA Giovanni Consigliere Sì 
4. MECONI Davide Consigliere Sì 
5. DEFASSI Gianluca Consigliere Sì 
6. MAIRONE Mario Consigliere Sì 
7. QUAGLIA Luca Consigliere Sì 
8. GIRAUDI Osvaldo Consigliere Sì 
9. MAERO Carlo Consigliere Sì 
10. OSELLA Martina 
11. PAGLIERO Mauro 

Consigliere 
Consigliere 

Sì 
Si 

   
 Totale Presenti: 11 
 Totale Assenti: 0 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale GRIOTTO Dott.ssa Laura  
 

 Il Signor VANZETTI Egidio,  nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto su indicato. 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del  16/06/2016. 
Oggetto: Esame ed approvazione Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale           
 
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto l’art.38 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 comma 2 ai sensi del quale “  2. Il funzionamento dei 
consigli, nel quadro dei principi stabiliti dallo statuto, e' disciplinato dal regolamento, approvato a 
maggioranza assoluta, che prevede, in particolare, le modalita' per la convocazione e per la 
presentazione e la discussione delle proposte. Il regolamento indica altresi' il numero dei 
consiglieri necessario per la validita' delle sedute, prevedendo che in ogni caso debba esservi la 
presenza di almeno un terzo dei consiglieri assegnati per legge all'ente, senza computare a tale fine 
il sindaco e il presidente della provincia”; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 Esaminato il testo dell’allegato Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale che si 
compone di n.56 articoli e ritenutolo meritevole di approvazione;  
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;  
 
Proceduto a votazione in forma palese per alzata di mano riportante il seguente esito acclarato e 
proclamato dal Sindaco Presidente: 
 
presenti 11 votanti 11 favorevoli 11 astenuti 0 contrari 0 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) di approvare il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale composto di n.56 

articoli, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
2) di disporne la pubblicazione sull’Albo Pretorio web e nella sezione Amministrazione 

Trasparente – Disposizioni generali del sito istituzionale del Comune di Casalgrasso. 
 
 

La seduta si chiude alle ore 21,55



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : VANZETTI Egidio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : GRIOTTO Dott.ssa Laura 

 
 

La proposta della presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 
49,  comma 1, e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267: 

UFFICIO 
AMMINIOSTRATIVO/VIGILANZA 

    UFFICIO RAGIONERIA  

Regolarità tecnica    Regolarità tecnica  
Regolarità e correttezza amministrativa     Regolarità contabile  
    Copertura finanziaria  
    Regolarità e correttezza amministrativa  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  CERUTTI Giuseppe 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ARNAUD Valter 

 
UFFICIO TECNICO     UFFICIO PERSONALE  
Regolarità tecnica    Regolarità tecnica X 
Regolarità e correttezza amministrativa     Regolarità contabile  
    Copertura finanziaria  
    Regolarità e correttezza amministrativa  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  BIGLIONE Maria Lucia 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GRIOTTO Dott.ssa Laura 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

Casalgrasso, lì 21/07/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
GRIOTTO Dott.ssa Laura 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il presente verbale è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi e cioè dal 21/07/2016 al 
05/08/2016 all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GRIOTTO Dott.ssa Laura 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
      La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del Decreto 

Legislativo 18.8.2000 n.267, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, il giorno 01-lug-
2016 

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267. 

Casalgrasso, lì 01-lug-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GRIOTTO Dott.ssa Laura 

 


